涪清溪府发〔2021〕63号

重庆市涪陵区清溪镇人民政府

关于印发《2021年应急管理宣传教育
工作计划》的通知
各村（居）民委员会，镇辖各部门，各有关单位：

应急宣传教育工作是一项综合性工作，是提升安全生产和自然灾害防治基础的重要措施，为进一步强化全镇应急管理宣传教育工作，结合我镇宣传教育工作实际，特制定了《清溪镇2021年应急管理宣传教育工作计划表》，现予以印发，请认真抓好落实。

重庆市涪陵区清溪镇人民政府
2021年4月15日

（此件公开发布）

清溪镇2021年应急管理宣传教育工作计划表

	序号
	工作要点
	具体任务
	实施

时间
	备注

	1
	建立应急通讯员队伍
	各村（居）、全镇安委会成员单位分别确定一名具有一定宣传功底、业务素质能力较高的通讯员，加入清溪镇安全工作群，推动信息交流学习。
	2021年4月

	2
	打造宣传教育基地
	将祥和广场宣传栏作为安全宣传教育固定宣传栏，清溪桥头LED屏不定期更新安全知识，各村（居）确定一块固定宣传栏，农村广播（村村通）每周一次安全知识播报。
	2021年全年

	3
	报送应急工作信息
	镇安委会成员单位向镇安委办每月报送一条安全生产与自然灾害防治工作信息，由镇安委办审核汇总向区应急局、报社等报送。
	2021年全年

	4
	开展安全宣传“五进”活动
	组织执法人员、基层网格员、社区志愿者等开展安全宣传进企业、进农村、进社区、进学校、进家庭。
	2021年全年

	5
	开展安全发展示范乡镇创建活动
	按照区级安全发展示范乡镇创建工作方案、创建标准及评定办法，开展自主申报创建。
	结合区级文件要求

	6
	开展高层住宅消防安全专项宣传
	结合安全宣传“五进”活动，开展高层住宅居民消防安全知识普及宣传教育活动，让消防安全意识深入大脑、消防安全知识深入人心。
	2021年6月

	7
	开展“5.12”防灾减灾日宣传活动
	开展一次“5.12”防灾减灾街头集中宣传活动，开展一次防灾减灾应急演练。
	2021年5月

	8
	开展6月安全生产月活动
	开展一次街头集中宣传活动，开展一次“知识大讲堂”活动，开展一次大排查大整治活动，开展安全宣传“五进”活动。
	2021年6月

	9
	举办一场“安全知识大比拼”知识竞赛
	各村（居）、全镇安委会成员单位分别确定1-2名参赛人员，根据参赛总人数按比例确定一二三等奖名额，并给予证书及适当经费奖励。
	2021年6月

	10
	开展企业安全生产培训专项执法检查
	对辖区企业开展一次安全生产培训专项执法检查，重点查处主要负责人、安全管理员参加安全培训情况，特种作业岗位无证上岗、持假证上岗情况，新上岗人员岗前安全培训情况等。
	2021年9月

重庆市涪陵区清溪镇党政办公室           2021年4月16日印发

- 2 -
- 1 -